令和 5年 11月吉日

会員各位

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

会長 高橋一博

感染制御部門 部門長 塩越真由美

（公印省略）

令和 5年度  第 2回感染制御部門研修会のご案内

拝啓

向寒の候、会員のみなさまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 5年度第 2回感染制御部門研修会を下記の通り開催します。

今回は AST（抗菌薬適正使用支援チーム）について企画いたしました。ご多忙の折と

存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

【日 時】     2024年 1月 20日（土）14：30 ～16：20

【場 所】    いわて県民情報交流センター（アイーナ） 会議室 501B

【参加費】    会員・賛助会員：無料   非会員：7,000円

【内 容】

14：00～  受付開始

14：30～14：50

演題１．「岩手県立中部病院の AST活動紹介」

岩手県立中部病院 診療支援部 臨床検査技術科 田原 龍稀 技師

14：50～15：10

演題２．「盛岡赤十字病院の AST活動紹介」

盛岡赤十字病院 医療技術部 検査技術課 武田 一成 技師

15：10～15：20  休憩

15：20～16：20

講演．「抗菌薬の基礎知識」

岩手県立磐井病院 薬剤科次長 濱田 圭之輔  先生

参加方法

✓ 日臨技会員は必ず日臨技HPより事前参加登録が必要です。非会員の方は担当者

へお問い合わせください。

日臨技生涯教育点数：専門 20点

       【問合わせ先】

岩手県立中央病院 診療支援部 臨床検査技術科 塩越真由美

TEL：019-653-1151（内線 2237）

E-mail：mshiokoshi@gmail.com